Abominations de l'heresie.

fondement de la religion, elle estouffe
 le premier esprit de la vie Chrestienne,
 dès son commencement, qui est la
 foy: Car sur icelle est appuyé tout le res-
 te du bastiment de la vie spirituelle, &
 d'icelle ruissellent les esprits vitaux de
 l'esperance & de la charité, & des au-
 tres vertus. De là est venu que les Ss.
 Peres ont comparé les heretiques aux
 bestes les plus cruelles, comme saint
 Ignace en l'epistre ad Smyrnas, qui
 dit qu'ils sont semblables aux chiens
 entagez, aux serpens, aux basilicques &
 dragôs. Et saint Cyprien epist. 52. aux
 hibous & renards. Que dis-ie? il les faict
 pires que les diables. Partant concluēt
 qu'ils ne les faut aucunement frequen-
 ter, suyuant le conseil de saint Paul ad
 tit. 3. 10. *hereticum hominem, post vnam &*
secundam correctionem deuita, sciens quia
subuersus est, qui eiusmodi est delinquit,
cum sit proprio iudicio condemnatus. Vin-
 centius Syrinensis in suo commo-
 nitorio. *Deuita (inquit) hereticum vt*
viperam, quasi scorpionem, quasi basili-
cum, ne te solum tactu, sed etiam visu af-
fectuque percutiant. Saint Cyprien in
 Epist. ad Cornelium *Deuita (inquit)*
fortiter, & emitent dilectissimi fratres nostri

*Hereticques
 bestes crue-
 les.*

*Il faut fuir
 les her-
 tiques.*

Verba & colloquia eorum, quorum sermo
 serpit vt cancer & plus bas, Nulla cum tali-
 bus commercia nulla, conuiuia nulla colloquia
 misceantur, sanusque ab eis tam separati, quã
 2. l'humilité sunt illi ab Ecclesia profugi.

Le 2. remede que ie vous presente
 est l'humilité, qui seule peut estouffer
 la supetbe Mere de toutes heresies. S.
 Augustin donna ce remede à Diosco-
 rus, pour luy faire embrasser la verité
 Catholique. *Non aliam sibi (inquit)*
capeffendam & obtinendam veritatem viam
munitas, quã quã munita est, ab illo qui gres-
sum nostrorum tanquam Deus ridet infirmi-
tatem. Ea est autem prima humilitas; & quo-
ties interrogares hoc dicerem. Non quod alia
non sint præcepta quæ dicantur: sed nisi hu-
militas omnia quacunque benefacimus &
præcesserit, & comitetur, & consecuta fue-
rit, & proposita quam intueamur, & appo-
sita cui adhareamus, & imposita qua repe-
riamur. Iam nobis de aliquo bono facto gau-
dētibus totum extorquet superbia: vitia quip-
pe cætera in peccatis, superbia vero etiam in
recte factis timenda est ne illa quæ laudabi-
liter facta sunt, ipsius laudis cupiditate emit-
tantur. La raison pourquoy ceste vertu
 d'humilité est le contrepoison du ve-
 nin d'heresie, est prise de la vraye foy,